SILVA, em trâmite perante este Douto Juízo e Respectivo Cartório, vem, mui 

respeitosamente, à presença de V. Exa., informar para ao final requerer o que segue: 

Consoante se verifica no dispositivo da r. sentença de execução, a impugnação 

ofertada pelo Réu, foi acolhida, havendo devolução para Réu na monta de R$8.545,98 
(oito mil quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos).  

Desta forma, com fulcro no art. 906, parágrafo único do CPC, requer a Ré que 

Vossa Excelência se digne determinar a expedição de OFÍCIO DE TRANSFERÊNCIA 
DIRETA no montante de R$8.545,98 (oito mil quinhentos e quarenta e cinco reais e 
noventa e oito centavos), com seus acréscimos legais, em favor da SEGURADORA LIDER 
DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S.A., CNPJ/MF: 09.248.608/0001-04, 
autorizando ao Banco depositante a efetuar transferência direta na conta corrente nº 
644000-2, Agência: